ZAB.0022.02.2018
Protokół nr 2/18

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 06 grudnia 2018 r. 
Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1000 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta). Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:
· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Aktywna Mama, aktywny Tata”.

· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej, wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup samochodu dostawczo-osobowego” oraz upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do udzielenia zamówienia.

· Rozpatrzenie wniosku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług telefonicznych dla telefonów stacjonarnych przy ul. Cyganka 28 i Św. Antoniego 49 na lata 2019-2020 i podjęcie uchwały w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2019 r.

· Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg położonych na obszarze powiatu włocławskiego na parking strzeżony oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2019 r.

· Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018. 

· Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018-2026. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 1/18 z dnia 29 listopada 2018 r. 

3. Przyjęcie protokołu z rokowań przeprowadzonych pomiędzy Zarządem Powiatu a współwłaścicielami działki nr 3/3 położonej w obrębie geodezyjnym Miasto Włocławek KM 19.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (III)”. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (IV)”. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (IV)”. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Aktywna Mama, aktywny Tata”.

8. Rozważenie możliwości przystąpienia przez Powiat Włocławski do realizacji w 2019 roku „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru Inwestorskiego na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa budynku biurowego wraz z parkingiem służącym wykonaniu zadań publicznych realizowanych przez Powiat Włocławski”.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej, wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup samochodu dostawczo-osobowego” oraz upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do udzielenia zamówienia.

11. Rozpatrzenie wniosku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług telefonicznych dla telefonów stacjonarnych przy ul. Cyganka 28 i Św. Antoniego 49 na lata 2019-2020 i podjęcie uchwały w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2018 r.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg położonych na obszarze powiatu włocławskiego na parking strzeżony oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2019 r.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie reprezentacji Powiatu Włocławskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2018 r.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018-2026. 

18. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od 23 listopada 2018 r. do dnia 5 grudnia 2018 r.

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie obrad. 

Ad. 2

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Protokół nr 1/18 z dnia 29 listopada 2018 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Janusz Perłowski – inspektor ds. ochrony pasa drogowego w Powiatowym Zarządzie Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Prezydent Miasta Włocławek w dniu 18 czerwca 2018 r. wydał decyzję nr G.6831.6.2017 zatwierdzającą projekt podziału działki nr 3/3 położonej w obrębie geodezyjnym Włocławek KM 19 w wyniku której powstały działki o numerach 3/15 i 3/16. Nowo powstała działka ewidencyjna nr 3/15 w obrębie Włocławek KM 19, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławka, przyjętym uchwałą NR 129/XL/2005 Rady Miasta Włocławka z dnia 7 listopada 2005 r., znajduje się w terenie przeznaczonym na cele publiczne, oznaczonym symbolem 1KG o przeznaczeniu „teren funkcji ulicy publicznej zbiorczej – ul. Dobrzyńska”. Zgodnie z treścią art.98 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami działki gruntu wydzielone pod drogi publiczne: gminne, powiatowe, wojewódzkie, krajowe – z nieruchomości, której podział został dokonany na wniosek właściciela, przechodzą, z mocy prawa na własność gminy, powiatu, województwa lub Skarbu Państwa z dniem, w którym decyzja zatwierdzająca podział, stała się ostateczna. Zgodnie z powyższym Powiat Włocławski stał się właścicielem działki 3/15 w obrębie Włocławek KM 19. Za przejętą działkę, zgodnie z art. 98 ust 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami, przysługuje odszkodowanie w wysokości uzgodnionej pomiędzy właścicielem lub użytkownikiem wieczystym, a właściwym organem.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął protokół z rokowań przeprowadzonych pomiędzy Zarządem Powiatu a współwłaścicielami działki nr 3/3 położonej w obrębie geodezyjnym Miasto Włocławek KM 19.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Bożena Stępniewska – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku realizuje projekt „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (III)” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej 8 Aktywni na rynku pracy Działanie 8.1 Podniesienie aktywności zawodowej osób bezrobotnych poprzez działania powiatowych urzędów pracy. Celem projektu jest zwiększenie zatrudnienia osób powyżej 29 roku życia znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób powyżej 50 roku życia, osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych i o niskich kwalifikacjach. Uczestnikami projektu będą osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku jako bezrobotne (zakwalifikowane do pierwszej lub drugiej kategorii oddalenia od rynku pracy), powyżej 29 roku życia, w szczególności: osoby powyżej 50 roku życia, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach. Wsparcie oferowane w projekcie ma charakter kompleksowy, każdy z uczestników otrzyma usługi (pośrednictwo, poradnictwo lub szkolenie) lub usługę i instrument (staż, dotacja lub doposażenie i wyposażenie stanowiska pracy) dopasowane do potrzeb uczestnika i wynikające z jego ustalonego profilu i Indywidualnego Planu Działań. Projektem planuje się objąć 1513 osób bezrobotnych, natomiast całkowity budżet projektu wynosił będzie 14 893 693 zł. Uchwałą Nr 438/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (III)”, zmienioną Uchwałą Nr 641/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 13 grudnia 2017 r., upoważniono, Bożenę Stępniewską, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku wspólnie z członkiem Zarządu, Tomaszem Jezierskim, do złożenia wniosku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 o dofinansowanie projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (III)” oraz do zawarcia umowy na realizację przez powiat projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (III)”. W dniu 22 listopada 2018 r. dokonano wyboru nowych członków Zarządu Powiatu we Włocławku. Pan Tomasz Jezierski przestał pełnić funkcję członka Zarządu Powiatu we Włocławku. Z uwagi na treść art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, z którego wynika, że każdy członek zarządu może składać oświadczenie woli łącznie z osobą upoważnioną przez zarząd oraz względy praktyczne, zaproponowano upoważnienie Pani Bożeny Stępniewskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 o dofinansowanie projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (III)” oraz do zawarcia umowy na realizację przez powiat projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (III)” wraz z członkiem zarządu. 

Starosta zaproponował, aby upoważnić panią Agatę Wojtkowską wspólnie z panią dyrektor i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 7/18 w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (III)”.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Bożena Stępniewska – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku w dniu 09 listopada 2018 r. złożył wniosek o dofinansowanie projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (IV)” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej 8 Aktywni na rynku pracy Działanie 8.1 Podniesienie aktywności zawodowej osób bezrobotnych poprzez działania powiatowych urzędów pracy. Projekt RPO WK-P 2014-2020 będzie współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w 85% oraz w części wkładu krajowego w 15% z Funduszu Pracy.  Celem projektu jest zwiększenie zatrudnienia osób powyżej 29 roku życia znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób powyżej 50 roku życia, osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych i o niskich kwalifikacjach. Uczestnikami projektu będą osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku jako bezrobotne, powyżej 29 roku życia, w szczególności: osoby powyżej 50 roku życia, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach. Wsparcie oferowane w projekcie będzie miało charakter kompleksowy, każdy z uczestników otrzyma usługi (pośrednictwo, poradnictwo lub szkolenie) lub usługę i instrument (staż, dotacja lub doposażenie i wyposażenie stanowiska pracy) dopasowane do potrzeb uczestnika i wynikające z jego ustalonego profilu i Indywidualnego Planu Działań. W ramach projektu planuje objąć się grupę 1400 osób bezrobotnych, a całkowity koszt projektu wyniesie 14 227 168 zł. Podobnie jak w poprzednim przypadku upoważniono, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku wspólnie z członkiem Zarządu, Tomaszem Jezierskim, do złożenia wniosku. oraz do zawarcia umowy na realizację przez powiat projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (IV)”. W dniu 22 listopada 2018 r. dokonano wyboru nowych członków Zarządu Powiatu we Włocławku. W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. Z uwagi na treść art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, z którego wynika, że każdy członek zarządu może składać oświadczenie woli łącznie z osobą upoważnioną przez zarząd oraz względy praktyczne, zaproponowano upoważnienie Pani Bożeny Stępniewskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020 o dofinansowanie projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (IV)” oraz do zawarcia umowy na realizację przez powiat projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (IV)” wraz z członkiem zarządu. 

Pan Jacek Jabłoński zapytał, jaką kwotę otrzymuje osoba rozpoczynająca działalność gospodarczą, ponieważ była kwota 24.000 zł?

Pani dyrektor odpowiedziała, że 20.000 zł. Kwota została zmniejszona, żeby więcej osób mogło skorzystać z dofinansowania. 

Pan Starosta zapytał o Fundusz Pracy, czy jest na takim samym poziomie?

Pani dyrektor odpowiedziała, że na rok 2019 Fundusz Pracy jest mniejszy o 1.550 tys. zł.

Pan Jacek Jabłoński zapytał, jakie formy obejmują wskazane programy?

Pani dyrektor odpowiedziała, że staże, szkolenia, dotacje na utworzenie działalności i skierowane doposażenie stanowiska pracy 

Starosta zaproponował, aby upoważnić panią Agatę Wojtkowską wspólnie z panią dyrektor i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 8/18 w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (IV)”.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Bożena Stępniewska – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku w dniu 05 listopada 2018 r. złożył  wniosek o dofinansowanie projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (IV)” w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - projekty pozakonkursowe Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Celem Projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych w wieku 18-29 lat bez pracy, w tym osobom z niepełnosprawnościami, zarejestrowanym w PUP jako bezrobotne, spośród których co najmniej 60% stanowią osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Uczestnikami projektu będą m. in. osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne oraz osoby o niskich kwalifikacjach. Wsparcie oferowane w projekcie będzie miało charakter kompleksowy, każdy z uczestników otrzyma usługi (pośrednictwo, poradnictwo lub szkolenie) lub usługę i instrument (staż, dotacja, bon na zasiedlenie, zatrudnienie na nowo utworzonym doposażonym lub wyposażonym stanowisku pracy) dopasowane do potrzeb uczestnika i wynikające z jego ustalonego profilu i Indywidualnego Planu Działań. Głównymi rezultatami projektu będzie podjęcie zatrudnienia co najmniej na poziomie określonym w kryterium dostępu, tj.: 42% spośród uczestników dla osób w najtrudniejszej sytuacji (osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami, imigranci, reemigranci), 57% dla pozostałych uczestników nienależących do w/w grup. Projektem planuje się objąć 1695 osób bezrobotnych, natomiast całkowity budżet projektu wynosił będzie 14 946 266 zł. Podobnie jak w poprzednich przypadkach zaistniała konieczność upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój o dofinansowanie projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (IV)” oraz do zawarcia umowy na realizację przez powiat projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (IV)” wraz z członkiem zarządu.

Starosta zaproponował aby upoważnić panią Agatę Wojtkowską wspólnie z panią dyrektor i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 9/18 w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (IV)”.
Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Bożena Stępniewska – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku będzie realizował projekt „Aktywna mama, aktywny tata”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej 8 Aktywni na rynku pracy Działanie 8.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego – projekty konkursowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Projekt RPO WK-P 2014-2020 jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w 95% oraz w części wkładu krajowego w 5% z Funduszu Pracy. Celem projektu jest wsparcie aktywizacji zawodowej osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 w powrocie na rynek pracy. Projekt „Aktywna Mama, aktywny Tata" będzie realizowany na obszarze całego województwa kujawsko-pomorskiego i ma objąć pomocą 1000 osób. Z obszaru Włocławka beneficjantami programu ma być 100 osób, w tym 70 osób pracujących oraz 30 biernych zawodowo. Powiatowy Urząd Pracy byłby odpowiedzialny za aktywizację zawodową bezrobotnych rodziców biorących udział w projekcie. Z uwagi na treść art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, z którego wynika, że każdy członek zarządu może składać oświadczenie woli łącznie z osobą upoważnioną przez zarząd oraz względy praktyczne, zaproponowano upoważnienie Pani Bożeny Stępniewskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do zawarcia umowy na realizację przez powiat projektu „Aktywna mama, aktywny tata” wraz z członkiem zarządu.

Starosta zaproponował, aby upoważnić panią Agatę Wojtkowską wspólnie z panią dyrektor i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 10/18 w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Aktywna Mama, aktywny Tata”.
Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że pismem z dnia 21 listopada 2018 r. dyrektor Oddziału Kujawsko – Pomorskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaprosił Powiat Włocławski do uczestnictwa w „Programie wyrównywania różnic między regionami III” w roku 2019. Program obejmuje m.in. likwidację barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach  samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania. Tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych. Likwidacja barier transportowych. Dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji lub integracji osób niepełnosprawnych, tworzenie terapii zajęciowej oraz skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Realizatorem programu będzie samorząd powiatowy, który przyjmie zaproszenie PFRON do realizacji programu, w imieniu swoim i jednostek organizacyjnych powiatu, będzie składać w tym zakresie wniosek oraz wystąpienie w imieniu innych wnioskodawców z terenu powiatu. Termin składania wniosków w obszarach B,C,D,F i G od 30 listopada 2018 r. do 28 lutego 2019 r. w obszarze E od 30 listopada 2018 r. do 31 października 2019 r. zaistniała zatem potrzeba podjęcia decyzji w sprawie przystąpienia Powiatu Włocławskiego do realizacji powyższego Programu w 2019 r. i w przypadku pozytywnej decyzji podpisania oświadczenia w tej sprawie. Pani dyrektor dodała, że do tej pory korzystano z programu w zakresie zakupu samochodów. Jest możliwość uzyskania dofinansowania urzędów do budowy windy w granicach maksymalnie w 30%., nie więcej jednak niż 150 tys. zł. Do tej pory w 98% otrzymano dofinansowanie środków, o które wnioskowano. Należy wskazać przedstawicieli Zarządu do podpisania oświadczenia.
Starosta wskazał, że oświadczenie wraz z nim będzie podpisywała członek Zarządu pani Agata Wojtkowska i  przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji w 2019 roku „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę pana Romana Gołębiewskiego i panią Agatę Wojtkowską do podpisania oświadczenia. 
Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – specjalista w Wydziale Inwestycji i Rozwoju. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 16 listopada 2018 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 838/18 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru Inwestorskiego na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa budynku biurowego wraz z parkingiem służącym wykonaniu zadań publicznych realizowanych przez Powiat Włocławski”. Do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. W terminie przewidzianym w Warunkach Zamówienia, tj. do dnia 26 listopada 2018 r. do godz. 1000 wpłynęło do zamawiającego 6 ofert. Komisja Przetargowa, działając na podstawie § 18 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych, dokonała w dniu 26 listopada 2018 r. o godz. 10:30 jawnego otwarcia ofert.  Po dokonaniu oceny ofert, zgodnie z kryteriami określonymi w pkt V. /WZ/, stwierdzono, że najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru Inwestorskiego na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa budynku biurowego wraz z parkingiem służącym wykonaniu zadań publicznych realizowanych przez Powiat Włocławski” złożył Wykonawca: MBI Sp. z o.o. z Włocławka, z ceną oferty brutto: 59.040 zł. Oferta nie podlega odrzuceniu, wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, określone w pkt IV. /WZ/, oraz złożył dokumenty i oświadczenia wymagane w pkt VIII. /WZ/. W myśl §19 ust. 3 załącznika nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., protokół postępowania o udzielenie zamówienia zatwierdza kierownik zamawiającego. W myśl § 70 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego, Zarząd rozstrzyga w formie uchwał sprawy należące do jego kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 11/18 w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru Inwestorskiego na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa budynku biurowego wraz z parkingiem służącym wykonaniu zadań publicznych realizowanych przez Powiat Włocławski”.

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Sierakowska – Wojciechowska – główny specjalista Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 29 listopada 2018 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 4/18 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup samochodu dostawczo-osobowego”. Do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. W terminie przewidzianym w Warunkach Zamówienia, tj. do dnia 05 grudnia 2018 r. do godz. 1000 wpłynęły do zamawiającego 2 oferty. Komisja Przetargowa, działając na podstawie § 18 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych, dokonała w dniu 05 grudnia 2018 r. o godz. 1015 jawnego otwarcia ofert. Po dokonaniu oceny ofert, zgodnie z kryteriami określonymi w pkt V. /WZ/, stwierdzono, że najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca: Frank-Cars Sp. z o.o., z siedzibą w Częstochowie z ceną oferty brutto: 129.100 zł. Oferta nie podlega odrzuceniu, wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, określone w pkt IV. /WZ/, oraz złożył dokumenty i oświadczenia wymagane w pkt VIII. /WZ/. W myśl §19 ust. 3 załącznika nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., protokół postępowania o udzielenie zamówienia zatwierdza kierownik zamawiającego. Zarząd Powiatu może upoważnić osobę, która wspólnie z jednym członkiem Zarządu Powiatu, może udzielić zamówienia w sprawach majątkowych (48 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy). W myśl § 70 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego, Zarząd rozstrzyga w formie uchwał sprawy należące do jego kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 12/18 w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej, wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup samochodu dostawczo-osobowego” oraz upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do udzielenia zamówienia.

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Poinformował członków Zarządu, że  związku z Uchwałą nr 1/18 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie upoważnienia Starosty Włocławskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach tej działalności wnoszę o wyrażenie zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług telefonicznych dla Starostwa Powiatowego w latach 2019 i 2020. W grudniu b.r. mija termin podpisanej umowy na dostarczanie sygnału telefonicznego przez firmę „FLEXCOM” dla obydwu lokalizacji starostwa. Obecnie zachodzi potrzeba dokonania wyboru firmy obsługującej wymienione wyżej lokalizacje. Ze względu na ewentualną zmianę lokalizacji w 2020 roku Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami konieczne jest podpisanie umowy jedynie na okres dwóch lat. W związku z powyższym został przygotowany projekt stosownej uchwały.

Pani Skarbnik podniosła, że w projekcie uchwały należy wpisać 2018, a nie 2019.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania projektu uchwały z poprawką wprowadzoną przez Skarbnika Powiatu.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług telefonicznych dla telefonów stacjonarnych przy ul. Cyganka 28 i Św. Antoniego 49 na lata 2019-2020 i podjął uchwałę nr 13/18 w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2018 r.

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Krystyna Ewa Sikorska – naczelnik Wydziału Komunikacji. Poinformowała członków Zarządu, że na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2018r. Zarząd Powiatu analizował projekt Uchwały w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg położonych na obszarze powiatu włocławskiego na parking strzeżony oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2019 r. Po dyskusji zobowiązał Pana Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach do przygotowania analizy kosztów jakie były i są ponoszone na utrzymanie strzeżonego parkingu do przechowywania pojazdów usuniętych z dróg powiatu włocławskiego. Na podstawie informacji otrzymanej z Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach o wysokości kosztów utrzymania strzeżonego parkingu dokonano analizy finansowej dotyczącej wysokości opłat za każdą rozpoczętą dobę parkowania na parkingu strzeżonym uwzględniając również koszty obsługi administracyjnej. Wysokość kosztów nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat na dany rok na podstawie Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 roku poz. 802 w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Pani naczelnik dodała, że stawki są niższe niż zostały wskazane w obwieszczeniu i są do przyjęcia przez Zarząd. Pani naczelnik Sikorska dodała, że w projekcie uchwały wkradł się błąd techniczny i w przypisach trzeba wykreślić słowa „ze zmianami”.

Pan dyrektor Wiśniewski dodał, że przygotował analizę w zakresie poniesionych kosztów. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg położonych na obszarze powiatu włocławskiego na parking strzeżony oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2019 r. z poprawką wskazaną przez naczelnika Wydziału Komunikacji. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Sesji Rady Powiatu. 
Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych, w tym wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej, powiaty mogą tworzyć związki z innymi powiatami. Związek może być tworzony również w celu wspólnej obsługi, o której mowa w art. 6a. Ustawodawca w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym określił, że zasady reprezentacji powiatu w związku określa rada powiatu, z tym że w skład zgromadzenia wchodzi po dwóch reprezentantów powiatów uczestniczących w związku. Natomiast w myśl § 11 Statutu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr VIII/100/11 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 27 września 2011 r. w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w skład Zgromadzenia wchodzi po dwóch reprezentantów powiatów (miasta na prawach powiatów), których zasady reprezentacji w Związku określa rada powiatu w odrębnej uchwale.  Rada Powiatu we Włocławku w § 2 uchwały nr VIII/101/11 z dnia 27 września 2011r. upoważniła Zarząd Powiatu we Włocławku do imiennego wskazania reprezentantów Powiatu Włocławskiego w Związku. Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmiany składu osobowego Zarządu Powiatu we Włocławku.

Starosta wskazał, że będzie reprezentował Powiat Włocławski wraz z naczelnikiem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 14/18 w sprawie reprezentacji Powiatu Włocławskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że wnioskiem z dnia 28 listopada 2018 r. dyrektor Zespołu Szkół w Lubrańcu – Marysinie zwróciła się do Zarządu Powiatu o zmianę uchwały nr 777/18 Zarządu Powiatu z dnia 29 czerwca 2018 r. w zakresie zwiększenia limitu wydatków do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018-2026, w związku z realizacją Projektu Etrasmus+ do kwoty 301 825,71 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 15/18 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2018r. 

Ad. 15

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększającej plan dotacji oraz na wnioski dysponentów środków budżetowych. Zmiany w planie dochodów dokonuje się: Dział 710- Działalność usługowa,  w rozdziale 71012- Zadania z zakresu geodezji i kartografii, poprzez zmniejszenie w planie dochodów, o kwotę 9.000 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 listopada 2018r. Zmniejszenie dotacji spowodowane jest brakiem możliwości wydatkowania przyznanych środków od końca roku budżetowego. Dział 720- Informatyka, w rozdziale 72095- Pozostała działalność, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 8.339,95 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie Umowy partnerskiej z dnia 23.08.2017r. dot. projektu pn."Infostrada Kujaw i Pomorza 2", przewidującej dofinansowanie ze środków UE w wysokości 85% poniesionych wydatków. Dział 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85156- Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego, poprzez zmniejszenie w planie dochodów o kwotę 2.787 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 listopada 2018r. Zmniejszenie dotacji wynika ze złożonego sprawozdania pn. ”Rozliczenie budżetu 2018- P (zlecone (p)”.Dział 852- Pomoc społeczna, w rozdziale 85203- Ośrodki wsparcia, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 5.250 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 listopada 2018r. Zwiększenie dotacji nastąpiło w trypie art. 51c ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. Dział 855- Rodzina, w rozdziale  85504 - Wspieranie rodziny, poprzez zmniejszenie w planie dochodów, o kwotę 310 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 listopada 2018r. Zmniejszenie dotacji następuje na podstawie   w/w decyzji, w rozdziale 85508- Rodziny zastępcze, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 5.604 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 listopada 2018r. Zwiększenie dotacji wynika ze złożonego sprawozdania pn.”Rozliczenie budżetu 2018-P (zlecone (p) środki przeznacza się na realizacje ustawy o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w zakresie dodatku wychowawczego.  Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą – 86.234.018,78 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 91.852.866,48 zł. Dział 600- Transport i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 5.400 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach z dnia 28.11.2018r. Zmiany dokonuje się w celu urealnienia planu w §4210 tj. zmniejszenia w pozycji zakup oleju opałowego 2.000 zł, artykułów gospodarczych 400 zł, innych materiałów 3.000 zł a zwiększeniu w poz. zakup znaków drogowych wraz ze słupkami do znakowania dróg powiatowych 5.000 zł, zakup prenumeraty czasopism i publikacji 400 zł. Dział 710- Działalność usługowa, w rozdziale 71012- Zadania z zakresu geodezji i kartografii, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 12.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 27.11.2018r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na wyjazdy związane z wyjazdami na wizje w terenie i kontrole nieruchomości. Zmniejszenie środków zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Dział 720- Informatyka, w rozdziale 72095- Pozostała działalność, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 9.811,71 zł.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 27.11.2018  Zwiększone środki finansowe pochodzące z rezerwy inwestycyjnej i urealnienia dochodów przeznacza się na zapłacenie faktury za „Rozbudowę Geoportalu Publicznego Województwa Kujawsko-Pomorskiego” w ramach zadania "System Informacji Przestrzennej". Środki na te zadanie nie zostały zabezpieczone z uwagi na brak informacji o podpisanej umowie realizowanej w ranach zadania pn. "Infrostrada Kujaw i Pomorza 2".  Dział 750- Administracja publiczna, w rozdziale 75020- Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 8.000 zł.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 27.11.2018r.  Zwiększenia środków w celu urealnienia planu, w rozdziale 75085- Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zmniejszenie o kwotę  7.272 zł.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „JAŚ” w Brzeziu z dnia 28.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się na wykonanie zalecenia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy polegającego na postawieniu ścianki w toalecie na parterze oraz na podróże służbowe co spowodowane jest korzystaniem z samochodu prywatnego do celów służbowych. Samochód służbowy uległ uszkodzeniu oraz Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskiej z dnia 20.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia, na badania lekarskie oraz podróże służbowe. Dział 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 16.871,76 zł. Dział 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80117- Branżowe szkoły I i II stopnia, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 3.130 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Izbicy Kujawskiej z dnia 28.11.2018. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na uzupełnienie środków celem naliczenia korekty rocznej ZFŚS oraz na opłacenie faktury za ścieki i wywóz nieczystości, w rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 30.268 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej z dnia 28.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się na uregulowanie płatności za usługę sporządzenia dokumentacji obiektu budowlanego oraz przeglądu kotłowni, Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego z dnia 20.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się na zakup energii elektrycznej i opału, zapłatę za ścieki, wywóz nieczystości, szkolenia pracownik administracji, wypłaty świadczeń BHP, umowę zlecenie dla osoby fizycznej która wykona usługi remontowe klasopracowni, Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu z dnia 28.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się na wypłatę odprawy pośmiertnej dla męża zmarłej nauczycielki, na zakup drukarki, nagłośniania, krzeseł, materiałów biurowych oraz na pokrycie wycinki drzew. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Izbicy Kujawskiej z dnia 28.11.2018. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na opłacenie usługi przeglądu technicznego budynku i abonamentu za portal OSK, w rozdziale 80146- Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 746 zł.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Lubrańcu z dnia 28.11.2018. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na szkolenia na szkolenia nauczycieli,  w rozdziale 80152- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 317 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Izbicy Kujawskiej z dnia 28.11.2018. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup pomocy naukowych dla uczniów wymagających specjalnego dostosowania i metod pracy. Dział 851- Ochrona zdrowia, w rozdziale 85156- Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego, o kwotę 2.787 zł.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora PUP we Włocławku z dnia 27.11.2018. Zmniejszenie w planie wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Dział 852-Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę  34.520 zł.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora DPS w Wilkowiczkach i  Dyrektora DPS w Kowalu z dnia 30.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się zakup artykułów przemysłowych, środków chemicznych i środków czystości oraz na zapłatę za energię elektryczną. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków  Dyrektora DPS w Kowalu z dnia 20.11.2018r. oraz z dnia 30.11.2018r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia oraz na składki Funduszu Pracy. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora PUP we Włocławku z dnia 26.11.2018r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na opłacenie faktur za energię elektryczną oraz na skorygowanie odpisu na ZFŚS. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Poradni PPP w Lubrańcu z dnia 26.11.2018r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup artykułów biurowych, tonerów do kserokopiarki i drukarek, zakup komputera dla potrzeb pracowników pedagogicznych, zakup pomocy dydaktycznych tj. zakup testu Skala Inteligencji Stanford Binet 5, zakup znaczków oraz w związku z wejściem przepisów RODO na wynagrodzenie Inspektora Ochrony Danych. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora PCPR we Włocławku z dnia 27.11.2018r. Zmiany wydatków wynikają z planu dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora PCPR we Włocławku z dnia 27.11.2018r. Zmiany wydatków wynikają z decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz zwiększone środki przeznacza się na wypłacenie dodatku wychowawczego dla dzieci przebywających w rodzinach formach pieczy zastępczej wraz z kosztami obsługi. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora POW „Przystań” w Lubieniu Kujawskim z dnia 20.11.2018r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się zakup leków i środków opatrunkowych, na zapłatę za pobyt dzieci w internatach oraz na zakup środków czystości.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego z dnia 27.11.2018r. Zwiększone środki finansowe pochodzące z rezerwy ogólnej  przeznacza się na występ artystyczny - koncert kolęd w wykonaniu Eleni, który odbędzie się podczas wystawy „Stoły wigilijne na Kujawach”.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 16/18 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018.
Ad. 16

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na wnioski dysponentów środków budżetowych. Zmiany w planie dochodów dokonuje się: Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85333- Powiatowe urzędy pracy, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 8.856 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora PUP we Włocławku z dnia 29.11.2018r.  Zwiększone dochody pochodzą z opłat za wnioski o zezwolenie na wykonanie pracy przez cudzoziemców, za oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcom, dochody z rozliczeń z lat ubiegłych, wynagrodzenie płatnika, wpływy z odsetek. Dział 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415- Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, poprzez zwiększenie o kwotę 4.800 zł. Zmiany w planie dochodów następują na podstawie Porozumienia  w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą – 86.247.674,78 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 91.520.372,48 zł. Dział 600- Transport i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 104.689 zł. Zmiany w planie wydatków na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach nr GK.300.28.2018 z dnia 29.11.2018r.  Urealnienie planu wydatków. Dział 710-Działalność usługowa, w rozdziale 71015- Nadzór budowlany, poprzez zmniejszenie  w planie wydatków, o kwotę 2.283 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora PINB we Włocławku z dnia 29.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się na wypłatę nagród dla pracowników. Dział 750- Administracja publiczna, w rozdziale 75020- Starostwa powiatowe, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 146.928 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 27.11.2018r.  Zwiększone środki pochodzące z rezerwy celowej, które przeznacza się na wypłatę odpraw i ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynkowy dla 3 osób tj. Starosty, Wicestarosty i Członka Zarządu. Dział 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 146.928 zł. Dział 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80115- Technika, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 85.777 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu z dnia 29.11.2018r. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu z dnia 29.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się wynagrodzenia dla nauczycieli wraz ze składkami oraz na korektę ZFŚS.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu z dnia 29.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się wynagrodzenia dla nauczycieli wraz ze składkami oraz na korektę ZFŚS. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu z dnia 29.11.2018r. Zwiększone środki przeznacza się wynagrodzenia dla nauczycieli wraz ze składkami oraz na korektę ZFŚS. W rozdziale 80152- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 34.373 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu z dnia 29.11.2018r. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Lubrańcu - Marysinie z dnia 29.11.2018r. Zmniejszenia dokonuje się po analizie harmonogramu realizacji projektu Erazmus+, który przewiduje ponoszenie wszystkich wydatków związanych z projektem w 2019r. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora PUP we Włocławku z dnia 29.11.2018r. Zwiększone środki finansowe na wynagrodzenia pracowników pochodzą z urealnionych dochodów z tytułu opłat za wnioski o zezwolenie na wykonywanie pracy przez cudzoziemców oraz za oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcom, a środki wycofane z wynagrodzeń oraz dodatkowo zrealizowane dochody z rozliczeń z lat ubiegłych, wynagrodzenia płatnika, odsetek, zwrotów wydatków przeznaczone zostaną na  odpis na ZFŚŚ na emerytów i rencistów objętych pomocą socjalną oraz na osoby ze znacznym i ciężkim stopniem niepełnosprawności, na naprawę instalacji monitoringowej budynku Urzędu oraz zostanie zakupiony olej do kotłowni. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora POW „Przystań” w Lubieniu Kujawskim z dnia 20.11.2018r.
Pani Skarbnik podniosła, że jak wcześniej już powiedziała, zostały przeniesione środki z rezerwy na odprawy i ekwiwalent za urlop dla Starosty, Wicestarosty i członka Zarządu. Środki te pochodzić będą z rezerwy celowej, ponieważ w budżecie nie były one planowane. Jednakże rezerwa celowa na nieplanowane wydatki została utworzona z uwagi na kończącą się kadencję i na brak informacji jaka wysokość tych środków miałaby być ewentualnie przeznaczona na ten cel.

Pan Jacek Jabłoński zapytał, czy urlop wykorzystywany był na bieżąco, zgodnie z przepisami?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na bieżąco.

Starosta podniósł, że trzeba uczciwie powiedzieć, że trzeba było zapłacić za cały urlop tegoroczny w tych trzech przypadkach i za urlop zeszłoroczny ok 20 dni, który powinien być wykorzystany.
Pan Grzegorz Śledziński zapytał, czy Starosta i Wicestarosta nie wykorzystali urlopu za 2017 rok, czyli tak naprawdę za dwa lata?

Pan Starosta odpowiedział, że nie ma wiedzy co do pana Starosty, ponieważ nie podpisywał świadectwa pracy, ale w przypadku Wicestarosty i członka Zarządu ok.20 dni, ponieważ w jednym przypadku 19, a w drugim 20 dni nie było wykorzystane za rok 2017 i należało wypłacić ekwiwalent. Trzeba powiedzieć, że powstało zaniedbanie, ponieważ zeszłoroczny urlop powinien być wykorzystany do końca września tego roku.  

Pan Jacek Jabłoński zapytał, czy rzeczywiście jest potrzeba zmian w budżecie na koniec roku?

Pan Starosta odpowiedział, że jest to sprawa, o której wcześniej mówił pan Starosta Ambrożewicz, a polega to na tym, że środki po części pochodzą z dotacji przekazywanej przez wojewodę i np. nie jest się w stanie przewidzieć zużycia oleju opałowego, bo spowodowane to jest wieloma czynnikami, a z drugiej strony tych środków nie chce się zwracać do wojewody. Znając życie, to jeszcze pewnie pod koniec grudnia będzie wywołana uchwała Zarządu zmieniająca budżet, tzw. czyszcząca. 

Pani Skarbnik dodała, że najczęściej są to niewielkie zmiany w środkach, które jeszcze uda się wydać do końca roku budżetowego. 

Starosta wskazał, że na przyszłość pani Skarbnik powinna zwrócić uwagę Zarządu na istotne zmiany i w skrócie wskazywać jakich zmian i jakich przesunięć należało dokonać.  Omawianie na posiedzeniu Zarządu każdej drobnej zmiany, wymaga czasu ale i też wiadomo, że dyrektorzy jednostek dysponują budżetem i powinni racjonalnie nim gospodarować. Tak przynajmniej pan Starosta to widzi. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że będzie się starała omawiać tylko bardzo istotne zmiany, ponieważ członkowie Zarządu otrzymują materiały i w szczegółach mogą się z nimi zapoznać. 

Starosta zapytał, jak są finansowane placówki opiekuńczo – wychowawcze?
Pani Skarbnik odpowiedziała, że na bieżące funkcjonowanie jednostek środki w ramach dotacji i odpłatności powinny być wystarczające, bo każdy kierownik jednostki biorąc pod uwagę specyfikę funkcjonowania jednostki te źródła dofinansowania do bieżącej działalności ma zapewnione w ramach ustawy o pomocy społecznej. Natomiast jeśli chodzi o remonty, czy inne zadania modernizacyjne, to wówczas do Zarządu będzie prośba o wyrażenie zgody na zwiększenie środków, o ile te środki wcześniej nie będą zaplanowane i zabezpieczone w budżecie. Środki na placówki opiekuńczo – wychowawcze biorą się stąd, że są podpisywane porozumienia pomiędzy samorządami, z których dzieci pochodzą i w ramach tych porozumień są zabezpieczane środki. Natomiast jeśli są to dzieci pochodzące z naszego powiatu, to przede wszystkim w ramach źródeł własnych powiatu. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Rady Powiatu we Włocławku
Ad. 17

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w projekcie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026 zawierającej prognozę długu i spłat zobowiązań wprowadza się następujące zmiany: w załączniku nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2026 dokonano m.in. następujących zmian: urealniono dochody ogółem w roku 2018 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową do kwoty 86.247.674,78 zł. Urealniono wydatki ogółem w roku 2018 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową do kwoty 91.520.372,48 zł. W załączniku nr 2 Przedsięwzięcia WPF dokonano zmian, poprzez: urealnienie łącznych nakładów finansowych do kwoty 59.403.226,69 zł.; oraz poprzez urealnienie kwoty limitu na 2018 do kwoty 19.317.259,35 zł, w tym: wydatki bieżące do kwoty 190.567,95 zł oraz wydatki majątkowe do kwoty 19.126.691,40 zł oraz w roku 2019 poprzez urealnienie  kwoty limitu zobowiązań do kwoty 58.573.243,67 zł, w tym: wydatki majątkowe do kwoty 57.629.026,94 zł. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018- 2026. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Rady Powiatu we Włocławku
Ad. 18

Starosta poinformował, że zostało przygotowane sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu we Włocławku w okresie od 23 listopada 2018 r. do dnia 5 grudnia 2018 r. 

Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są uwagi, czy pytania? Uwag i pytań nie było, w związku z tym Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od 23 listopada 2018 r. do dnia 5 grudnia 2018 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Sesji Rady Powiatu we Włocławku . Zarząd upoważnił także Starostę do przedłożenia Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu w okresie od dnia 6 grudnia 2018 r. do dnia Sesji Rady Powiatu. 
Ad. 19 Sprawy różne

Pan Grzegorz Śledziński zapytał o nową inwestycję w Izbicy Kujawskiej i w Świszewach na zjeździe nie ma nawierzchni asfaltowej. Druga sprawa, chodzi o zapadnięte studzienki, przy wyjeździe przy ośrodku zdrowia i jubilerze. Ponadto przy DPS w Izbicy Kujawskiej było przejście dla pieszych, a w tej chwili najbliższe przejście dla pieszych jest przy skrzyżowaniu ulicy Narutowicza z ulicą Augustowską. Czy nie może być przejścia w pobliżu DPS-u?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że jeżeli chodzi o studzienki, to jest problem przy wszystkich inwestycjach. Ok. miesiąca maja przyszłego roku, jak teren osiądzie, będzie dokonany przegląd gwarancyjny, wówczas wszystkie usterki i niedociągnięcia będą wykonane. Bardzo często się tak dzieje, ponieważ jest różny teren, który ze względu na opady atmosferyczne osiada i powstają zapadnięcia. Jeśli chodzi o zjazdy, to będą wykonywane remonty i Powiatowy Zarząd Dróg poradzi sobie z tym problemem. Natomiast jeśli chodzi o przejście dla pieszych, to pan dyrektor nie wiedział, że w głębi jest zlokalizowany Dom Pomocy Społecznej. Projektant zlikwidował przejście dla pieszych, ponieważ w tej lokalizacji było ono bardzo niebezpieczne. Dyrektor DPS interweniował w tej sprawie, ale było już za późno na zmianę projektu. W związku z tym po rozmowie z panem Burmistrzem, ustalono, że zostanie powołana specjalna komisja, w skład której by weszła pani dyrektor PCPR, pani naczelnik komunikacji i inne osoby, które zdecydują jak ten problem rozwiązać. Zastanawiano się nawet nad przejściem podziemnym, które już tam wcześniej było zlokalizowane, aby je reaktywować przy współudziale środków z PFRON-u. Byłoby to najbardziej bezpieczne rozwiązanie. Pan dyrektor zadeklarował, że na początku przyszłego roku taką komisję powoła.
Pan Grzegorz Śledziński zgłosił się do udziału w pracach tej komisji. 

Pan Starosta poinformował, że w miniony weekend zdarzył się wypadek śmiertelny w Borzymowicach na drodze powiatowej. W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z firmami, które odśnieżają. Okoliczności wypadku będą ustalane przez prokuraturę. 

Pan Grzegorz Śledziński zapytał, czy zostały zrefundowane środki na budowę placówek opiekuńczo – wychowawczych przez Urząd Marszałkowski?

Pan Starosta odpowiedział, że według jego wiedzy wniosek został ostatecznie złożony w sposób prawidłowy i zawieziony do Torunia do Urzędu Marszałkowskiego. Są zapewnienia ze strony Wydziału Inwestycji i Rozwoju, że w tym roku środki wpłyną na konto Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

Pan Grzegorz Śledziński zapytał, co z budynkiem po placówce opiekuńczo – wychowawczej w Brzeziu?

Pan Starosta odpowiedział, że ogólnie mówiąc pałacu nie udało się sprzedać. Osoba, która wpłaciła wadium nie przystąpiła do podpisania umowy przenoszącej własność nieruchomości. Wówczas ogłoszono kolejny przetarg, do którego nikt nie przystąpił i nie wniósł wadium.  Po pewnym czasie, tj. w styczniu 2018 r. pełnomocnik spadkobierców wystąpił do wojewody z wnioskiem o przywrócenie im prawa spadkowego i procedura w Urzędzie Wojewódzkim trwa. Pałac i park niszczeje, a zbycie nieruchomości nie może nastąpić, jeżeli toczy się postępowanie administracyjne dotyczące prawidłowości nabycia nieruchomości przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego.
Pan Jacek Jabłoński wskazał, że ten proces trwa już prawie 5 lat i praktycznie nic się nie zmieniło. Czy nie można się spotkać z wojewodą, czy konserwatorem zabytków, aby całą procedurę przyspieszyć?
Pan Starosta odpowiedział, że było ogłoszonych kilka przetargów, najpierw nikt się nie zgłaszał, potem nieco obniżono cenę, zgłosiła się pani, która wygrała przetarg, ale później kilka razy występowała o wydłużenie terminu i tak to wszystko długo trwało. W końcu wpłaciła wadium 100.000 zł, a w sumie nie przystąpiła do podpisania umowy przenoszącej własność nieruchomości, tracąc jednocześnie wpłacone wadium.

Ad. 20
Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1125 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                  
                                                                  Podpisy Członków Zarządu Powiatu
                                                                  Roman Gołębiewski                 .................................

                                                                  Jan Ambrożewicz

.................................

                                                                  Agata Marta Wojtkowska
.................................

                                                                  Jacek Roman Jabłoński   
.................................
                                                                  Grzegorz Śledziński

…………………….
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